EDITAL Nº025/2021 – PROGRAD
PROCESSO SELETIVO VAGAS COMPLEMENTARES

SiSU/UFSM 1/2021

A Universidade Federal de Santa Maria, por intermédio da Pró-Reitoria de

Graduação/Comissão de Ingresso Acadêmico da UFSM, torna público cronograma de entrevistas

(Webconferências Obrigatórias, via “Google Meet”) para candidatos(as) classificados(as) nas

cotas L2, L6, L9, L10, L13 e L14 através do Processo Seletivo Vagas Complementares

SiSU/UFSM 2021-1, conforme o que segue.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 A Webconferência Obrigatória com as pessoas classificadas nas cotas L2, L6, L9, L10, L13 e

L14 e as Comissões de Autodeclaração e de Acessibilidade, integrantes da Comissão de

Ingresso Acadêmico da UFSM, será realizada através da plataforma “Google Meet”.

1.2 Pessoas classificadas nas Cotas L10 e L14 deverão comparecer em ambas Webconferências,

ou seja, uma com a Comissão de Autodeclaração e outra com a Comissão de Acessibilidade,

na data e no horário previstos no cronograma anexo a este documento.

1.3 O link de acesso à Webconferência será encaminhado para cada pessoa classificada no e-mail

cadastrado na inscrição no Processo Seletivo SiSU 2021-1. Ressaltamos que esse link é de

uso exclusivo e personalíssimo da pessoa classificada, vedada a divulgação a terceiros ou a

participação de pessoas externas durante a Webconferência (ressalvados responsáveis legais

no caso de pessoa classificada menor de idade).

1.4 No caso de a Comissão de Ingresso Acadêmico constatar a participação ou o ingresso de

pessoa externa não autorizada, a mesma será retirada e bloqueada imediatamente.

1.5 As pessoas classificadas deverão acessar o link da Webconferência Obrigatória exata e

exclusivamente na data e no horário previstos no seu cronograma. A entrevista via

webconferência será devidamente gravada e armazenada em meio digital.

1.6 Em face das exigências previstas no EditaL N.025/2021-PROGRAD e na legislação

relacionada, as pessoas classificadas nas cotas L2, L6, L9, L10, L13 e L14 não poderão ser

representandos por procuração na Webconferência Obrigatória.

1.7 Pessoas classificadas menores de 16 anos (salvo emancipados, com a devida documentação

comprobatória) deverão estar acompanhados por responsável legal no momento da

Webconferência Obrigatória.

1.8 Pessoas classificadas maiores de 16 anos e menores de 18 anos poderão estar acompanhadas

por responsável legal no momento da Webconferência Obrigatória.

1.9 Para mais informações a respeito da plataforma Google Meet, acesse:

https://meet.google.com/.

1.10 Dúvidas relacionadas à Webconferência Obrigatória poderão ser esclarecidas através do

e-mail copa.sisu@ufsm.br ou da página “Confirmação de Vaga UFSM”, do Facebook:

https://www.facebook.com/confirmacaodevagaUFSM .

1.11 No caso de a pessoa classificada no Processo Seletivo Vagas Complementares

SiSU/UFSM 2021-1 através das cotas L2, L6, L9, L10, L13 e L14 não encontrar seu nome no

cronograma em anexo, solicitamos que entre em contato até às 12 horas do dia 18 de junho de

2021, impreterivelmente, por meio do e-mail copa.sisu@ufsm.br.

Santa Maria, 15 de junho de 2021.

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch,

Pró-Reitor de Graduação da UFSM

Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico da UFSM

Prof. Félix Alexandre Antunes Soares,

Coordenador de Planejamento Acadêmico - PROGRAD/UFSM

Vice-Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico da UFSM

https://meet.google.com/
mailto:copa.sisu@ufsm.br
https://www.facebook.com/confirmacaodevagaUFSM
mailto:copa.sisu@ufsm.br

ANEXO I - CRONOGRAMA DE WEBCONFERÊNCIAS

OBRIGATÓRIAS

COMISSÃO DE AUTODECLARAÇÃO/UFSM

SALA 1

DATA 21/06/2021 HORÁRIO

ALCILEIDE SANTOS DA SILVA 08:00

ANA FLÁVIA CORRÊA DE CASTRO 08:10

ANA GIULIA DOS ANJOS SANTOS 08:20

ANA PAULA RODRIGUES DE LIMA 08:30

ANDERSON NICK COSTA DE LIMA 08:40

ARIANEN FERREIRA DA SILVA 08:50

BRUNO BACCIN DA SILVA 09:00

BRUNO CASSENOTE SCHUCH 09:10

BRUNO CUNHA DOS SANTOS 09:20

BRUNO VINICIUS MONTEIRO DA SILVA 09:30

CAIO DO NASCIMENTO MOTA 09:40

CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE CARVALHO 09:50

CECÍLIA DE MELO SILVA 10:00

DANDARA LUIZA RODRIGUES MOTTA 10:10

DANIEL FELIPE MONTEIRO DA SILVA 10:20

DIEGO DA SILVA ARAÚJO 10:30

DIONE PEREIRA LIMA 10:40

DORA THAYNARA MIRANDA 10:50

DOUGLAS DOS SANTOS FLORES 11:00

DOUGLAS SILVA PAIXÃO 11:10

ÉDER HENRIQUE FERREIRA SANTOS 11:20

ELENIVALDO ANTONIO DA SILVA 11:30

ELEVI PAIXÃO DA SILVA 11:40

ELIANA CONCEIÇÃO DE SOUZA 11:50

ELZA ELAINE MIRANDA SOARES 12:00

EMILLE CAROLINE SARMENTO PEREIRA 14:00

EVERALDO VIEIRA DA SILVA 14:10

COMISSÃO DE AUTODECLARAÇÃO/UFSM

SALA 2

DATA 21/06/2021 HORÁRIO

JARDEL GOMES BUZZATTI 08:00

JHONNATHAN RAPHAEL PEREIRA SILVA 08:10

JOÃO ALFAIA RODRIGUES 08:20

JOÃO ARTUR MACHADO MELLO NETO 08:30

JOAO VICTOR BERTOLOT RIBEIRO 08:40

JOÃO VITOR OLIVEIRA VIANELO 08:50

JOÃO VITOR RODRIGUES LIRA 09:00

JOCELAINE MEDIANEIRA MENEZES

SILVEIRA
09:10

JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES NUNES 09:20

FÁBIO LUÍS REGUEIRA SILVA 14:20

FÁBIO MEIRELIS SOUZA 14:30

FÁBIO SOARES MADUREIRA NETO 14:40

FELIPI CORRÊA DE ASSIS 14:50

FRANCIKELLE IVONETE BATISTA 15:00

GABRIEL DOS SANTOS SOUZA 15:40

GABRIEL PEREIRA DA COSTA 15:50

GABRIELI TAMIRES PIRES 16:00

GIÚLIA LORETA CARDOSO LOPES 16:10

GUILHERME ARTHUR DE LIMA PEREIRA 16:20

GUSTAVO REQUIA SOUZA 16:30

HEBER CAUÃ DE SOUSA FIRMINO 16:40

ISABELA SOARES BATISTA 16:50

IVAN CARDOZO DE CAMPOS 17:00

JAMILLY NAIRA DA CRUZ 17:10

JOSÉ LEONARDO CONDE JÚNIOR 09:30

JUAM KENNEDY LEAL MENDONÇA 09:40

JÚLIA RODRIGUES DE AGUIRRES 09:50

KAILANE LEONARDO ARAUJO 10:00

KAMILLE SILVA DOS SANTOS 10:10

KATIELY VITÓRIA MOURA DIPP 10:20

LARISSA AZEVEDO DA SILVA 10:30

LARISSA FERNANDA TAVARES DOS SANTOS 10:40

LEANDRO BARBOSA SENNA 10:50

LEDA MARILIA MACHADO BRUM 11:00

LEILIANE BAIA DA COSTA 11:10

LEONARA DA SILVA DE LIMA 11:20

LEONARDO ATILIO FREIRE GENTIL 11:30

LEONARDO FAGUNDES 11:40

LETÍCIA SILVA DOS SANTOS 11:50

LIEDSON FERNANDES FELICIANO 12:00

LILIAN DA SILVA FRANCISCO 14:00

LUAN HENRIQUE GRUETZMANN

SCHMECHEL
14:10

LUAN SANTOS DIAS 14:20

LUANA PRATES DOS SANTOS 14:30

LUCAS EDUARDO MILANI MORSCH 14:40

LUIZ EDUARDO NERIS DE OLIVEIRA 14:50

LUIZA ROST GONZALEZ CAMANHO 15:00

LUSARDO DOS SANTOS DA SILVA 15:40

MAIRA CRISTINA DA SILVA FERREIRA 15:50

MARCELA MACIEL LOUZEIRO 16:00

MARCIO JOSE SILVA 16:10

MARCOS HENRIQUE DE MORAIS 16:20

MARIA BEATRIZ SOUZA NASCIMENTO 16:30

MARIA HELENA DE SOUSA ARAÚJO 16:40

MARIA VITÓRIA DUMARD PEREIRA 16:50

MARINA LUIZA MACHADO 17:00

MARINA PANTA DOS SANTOS 17:10

COMISSÃO DE AUTODECLARAÇÃO/UFSM

SALA 3

DATA 21/06/2021 HORÁRIO

MATEUS BARBOSA DOS SANTOS 09:00

MATHEUS DOS SANTOS DA SILVA 09:10

MATHEUS GRIGOLETTO PEREIRA 09:20

MAURÍCIO NORONHA GARCIA 09:30

MONIQUE LARA MACHADO RAMBORGET 09:40

MURILO HENRIQUE LIMA DE SOUZA 09:50

MURILO MACIEL DA SILVA SILVEIRA 10:00

MURILO SANTIAGO PEREIRA 10:10

NATHAN ALMICI DA SILVA 10:20

NICKELY GOMES BARCELOS 10:30

NICOLLY PAZINATO DOS SANTOS 10:40

OLAVO HENRIQUE LEITE VILELA 10:50

PALOMA COSTA PIETRO 11:00

PÂMELA OLIVEIRA SOARES 11:10

RAFAEL JUNIOR FREITAS BIANCHETTO 11:20

RICARDO NASCIMENTO DE ARAÚJO 11:30

ROBSON CHAVES BATISTA MARQUES 11:40

ROSANA ABREU ALBUQUERQUE MELLO 11:50

RULIANNA SHAYRA CALDEIRA DE SOUZA 12:00

SAMUEL ISAIAS FONTANI NEIVA 14:00

STEFANY BOTURA DE OLIVEIRA 14:10

STEFANY SILVA DOS SANTOS 14:20

SUÉLEN DA ROSA RIOS 14:30

THAIS QUEIROZ FERREIRA 14:40

URIEL ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS

CABRAL URIEL MACHADO
14:50

VANILSO TELLES DOS SANTOS 15:00

VITOR SOUZA NOBRE 15:10

VITÓRIA VASCONCELLOS 15:20

VIVIANE LUIZA BARBOSA SIRQUEIRA

PEREIRA
15:30

WELLINTON DA SILVA CORRÊA 15:40

WILLIAM GABRIEL DUARTE MOURA 15:50

COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE/UFSM

SALA 3

DATA 21/06/2021 HORÁRIO

DANIEL FELIPE MONTEIRO DA SILVA 16:30

GABRIEL OLIVEIRA SAUD CARVALHO 16:40

LEDA MARILIA MACHADO BRUM 16:50

MARCIO JOSE SILVA 17:00

MONIQUE LARA MACHADO RAMBORGET 17:10

THAIS QUEIROZ FERREIRA 17:20